PROCESSO:       PROJETO DE LEI  Nº 222, DE 2001 – VETADO TOTALMENTE
ASSUNTO:          MINUTA DE AUTÓGRAFO Nº 25.053/V.

O veto total oposto ao Projeto de lei n.º 222, de 200l, de autoria do Deputado Dimas Ramalho, foi apreciado na 4ª Sessão Ordinária, devendo esta Divisão elaborar a respectiva minuta do autógrafo, conforme despacho de fls.16.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta:

Artigo lº - As empresas que habilitarem telefone celular no Estado de São Paulo são obrigadas a exigir nota fiscal original ou recibo de compra e venda, com nome completo, endereço, Registro Geral – RG, do vendedor e do comprador, ou a inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, em se tratando de pessoa jurídica.

Artigo 2º - Vetado.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/ DPL, em 07 de fevereiro de 2002.

Marcia Pupo de Moura

Diretora